
  

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

           Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT in data ________________ 
(Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N.     319         DEL 12.11.2021 

OGGETTO: 

 

Liquidazione nota di collaborazione emessa dal Dott. Giacomo Giuseppe Verde per le attività eseguite negli 

anni 2018, 2019 2020 per l’Agenzia in qualità di Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

delle Prestazioni degli Enti Strumentali della Regione Abruzzo (O.I.V.) 

 

Il giorno 12 novembre 2021. a Tortoreto Lido, nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Determinazione n. 269 del 24.12.2020 avente ad oggetto: Deliberazione Giunta Regionale n. 252 

del 27.04.2018/ Organismo Indipendente di Valutazione O.I.V. /impegno di spesa  

 VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 4 del 20.01.2021 avente ad oggetto: 

Deliberazione Giunta Regionale n. 252 del 27.04.2018/ Recepimento Deliberazione di Giunta Regionale Abruzzo n. 

768 del 01.12.2021 /Approvazione Disciplinare di incarico componenti dell’organismo indipendente di valutazione; 

 VISTA la nota trasmessa dalla Direzione Generale della Regione Abruzzo, acquisita agli atti con prot. n. 

2502 del 26.05.2021, con cui comunica che la Giunta regionale ha adottato in data 18.05.2021 apposita D.G.R. 

relativa alla prorogatio dell’O.I.V. fino al 11.06.2021; 

VISTA la nota di collaborazione del 25.10.2021 acquisita al prot. n. 4678 del 25/10/2021 di euro 4.550,00 

(quattromilacinquecentocinquanta/00) oltre oneri emessa dal Dott. Giacomo Giuseppe Verde per le attività eseguite 

relativamente all’incarico in oggetto; 

PRESO ATTO che la nota di collaborazione reca i seguenti importi: 

- Totale compenso OIV (periodo 2018/2020)  euro 4.550,00 

- IRAP       euro  386,75 

- INPS 2/3 di 33%  euro      1.001,00 

- Totale Costo   euro    5.937,75 

- Ritenuta d’acconto  euro      1.956,50 

- INPS 1/3 di 33%  euro  500,50 

- Importo netto da liquidare euro 2.093,50  

PRESO ATTO che il calcolo corretto degli importi specificato nelle summenzionate voci risulta essere il 

seguente: 



- Totale compenso OIV (periodo 2018/2020)  euro  4.550,00 

- IRAP       euro  386,75 

- INPS 2/3 di 33,72%    euro  1.022,84 

- Totale Costo     euro  5.959,59 

- Ritenuta d’acconto    euro      1.956,50 

- INPS 1/3 di 33,72%    euro  511,42 

- Importo netto da liquidare   euro 2.082,08 

EVIDENZIATO che il Dott. Giacomo Giuseppe Verde ha regolarmente espletato le attività relative 

all’incarico in oggetto, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti dell’Agenzia; 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 4678 del 25.10.2021 in cui il Dott. Giacomo Giuseppe Verde comunica gli 

estremi per il pagamento dei compensi dovuti; 

PRESO ATTO che la somma di euro 5.959,59 (cinquemilanovecentocinquantanove/59) per poter procedere 

al pagamento della nota di collaborazione emessa dal Dott. Giacomo Giuseppe Verde per le attività espletate in 

qualità di Componente dell’OIV dell’Agenzia, trova l’adeguata copertura finanziaria sui seguenti capitoli così come di 

seguito dettagliato: 

 € 2.544,12 sul capitolo 171 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023;  

 € 140,97 sul capitolo 171 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 

 Euro 3.274,50 sul capitolo 429 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023; 

 

RITENUTO di poter procedere al pagamento della nota di collaborazione in oggetto; 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata 

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

 
DETERMINA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di liquidare la somma netta pari ad euro 2.082,08 (duemilaottantadue/08) a favore del Dott. Giacomo 

Giuseppe Verde quale saldo della nota di collaborazione del 25.10.2021 acquisita al prot. n. 4678 del 

25/10/2021, emessa relativamente all’incarico in oggetto per le attività espletate in qualità di Componente 

dell’OIV dell’Agenzia, che reca i seguenti importi: 

- Totale compenso OIV (periodo 2018/2020)  euro  4.550,00 

- IRAP       euro  386,75 

- INPS 2/3 di 33,72%    euro  1.022,84 

- Totale Costo     euro  5.959,59 

- Ritenuta d’acconto    euro      1.956,50 

- INPS 1/3 di 33,72%    euro  511,42 

3. di accreditare l’importo sopra liquidato sulle coordinate bancarie riportato nella nota acquisita al prot. n. 4678 

del 25/10/2021; 

4. di imputare la spesa di euro 5.959,59 (cinquemilanovecentocinquantanove/59) sui seguenti capitoli così 

come di seguito dettagliato: 

 € 2.544,12 sul capitolo 171 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023;  

 € 140,97 sul capitolo 171 del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023. 

 Euro 3.274,50 sul capitolo 429 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-

2023; 

 

 


